

**Protokół Nr LXIII/23**  
**z sesji Rady Gminy Strzeleczerki**  
**w dniu 27 lipca 2023 roku**

W obradach Sesji Rady Gminy Strzeleczerki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczerkach, uczestniczyło 11 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych) nieobecni: H. Kostka, A. Pientka, P. Tannenbaum, M. Suchy – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście: pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. Wójt Gminy Marek Pietruszka, Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk, Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń, kierownicy Referatów, Dyrektor GOK, Dyrektor GBP, a także sołtysi i przedstawiciel mediów. W obradach wziął udział także mieszkaniec gminy.

Zgłoszono 1 wniosek o zabranie głosu: Tomasz Kłóś

Na sesji podjęto 6 uchwał: Od Nr LXIII/407/23 – Do Nr LXIII/412/23

**Porządek LXIII Sesji Rady Gminy:**

1. Otwarcie LXIII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku LXIII sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu Nr LXII/23 z Sesji Rady Gminy w dniu 22.06.2023 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzeleczerki z działalności w okresie między LXII a LXIII Sesją Rady Gminy.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. – projekt z dnia 25.07.2023 r. – Skarbnik Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały wieloletniej prognozy finansowej – projekt z dnia 25.07.2023 r. – Skarbnik Gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/211/21 Rady Gminy Strzeleczerki z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki” – projekt z dnia 14.07.2023 r. – Urbanista.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych – projekt z dnia 12.05.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Dobrej stanowiącego własność Gminy Strzeleczerki – projekt z dnia 13.07.2023 r. – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulic w miejscowości Pisarzowice – projekt z dnia 24.07.2023 r. – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
14. Zamknięcie sesji.

**Ad 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny** przywitał wszystkich obecnych i stwierdził prawomocność LXIII sesji Rady Gminy Strzeleczerki.

**Ad 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny** przedstawił radnym porządek sesji. Radni nie mieli uwag i przyjęli go jednogłównie 11 głosami „za”.

**Ad 3.** Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji Nr LXII/23 w dniu 22 czerwca 2023 roku i przyjęli go jednogłośnie 11 głosami „za”.

**Ad 4.**

- Radny Krzysztof Robota zapytał o spotkanie z firmą SAMED. Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z zapowiedziami podjął negocjacje z firmą SAMED. Jest wstępna zgoda podmiotu na przywrócenie pracy ośrodków w Zielinie i Raclawiczkach. Istotną kwestią jest to, czy znajdują lekarzy.
- Radny Krzysztof Robota powiedział, że było spotkanie Sołtysa Zieliny i Radnego z Wójtem Gminy. Podziękował za miłe przyjęcie. Spotkanie dotyczyło przejścia dla pieszych w Zielinie. Dodał, że Zarząd Dróg Wojewódzkich po wielu latach zgodził się na to, żeby to przejście dla pieszych w Zielinie powstało. Wójt podczas spotkania przychylił się do prośby, aby wybudować to przejście. Zaskoczyło go, że parę dni temu otrzymał pismo o wskazanie pieniędzy w budżecie na to zadanie. Wójt Gminy wyjaśnił, że bezpieczeństwo mieszkańców jest dla niego bardzo ważne, dlatego cieszy się z informacji przekazanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Powiedział, że potrzeba 36 tysięcy złotych. Środki na to zadanie będą szukane w budżecie gminy, co może być trudnym zadaniem, bo budżet jest bardzo napięty. Nie wycofuje się z pomysłu, a pismo miało charakter informacyjny dla radnego, że można spotkać się z radami sołeckimi, które może część funduszu przekażą na to zadanie. Na spotkaniu poinformował także Radnego, że wszystkie prace zarówno projektowe, jak i same wyznaczenie miejsca będą konsultowane na bieżąco z Zarządem Dróg Wojewódzkich, żeby to się odbyło bez zbędnego poślizgu w jak najbliższym czasie.

Radni nie mieli więcej pytań i uwag do informacji Wójta Gminy Strzelecckiej z działalności w okresie między LXII a LXIII sesją i przyjęli ją jednogłośnie 11 głosami „za”.

**Ad 5.**

- Radny Hubert Kurpiela zapytał jakie prognozy w utrzymaniu tych trzech godzin nauki języka niemieckiego w nowym roku szkolnym? Kierownik GZEAS Pani Aneta Gonsior odpowiedziała, że Dyrektorzy już otrzymali od Wójta Gminy informację, że mają w aneksach sierpniowych ująć te dodatkowe godziny i dalej będziemy od września finansować z budżetu gminy dwie dodatkowe godziny języka niemieckiego, czyli łącznie będą 3 godziny języka mniejszości. Wójt Gminy dodał, że nigdy nie było problemu z finansowaniem języka w sensie ideologicznym. Problemy były finansowe. Wójt deklarował wtedy, że jak środki się znajdą to lekcje zostaną przywrócone. Tak zostało zrobione. Podobnie jest w tym roku, gdyż jest obietnica rządu o wpływie środków do budżetu gminy i z tych pieniędzy zostaną te lekcje sfinansowane.

**Ad 6.** Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. Wskazała wszystkie zmiany oraz je omówiła. W uchwale nr LV/347/22 Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany:

- Zwiększa się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 21.152,00 zł;
- Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie wydatków o kwotę 589.231,00 zł;

Każda zmiana została omówiona.

Radny Krzysztof Robota zapytał o plan budowy budynku OSP w Mosznej? Wójt Gminy odpowiedział, że pojawił się nowy nabór rządowego programu Polski Ład, który skierowany

jest do miejscowości popegeerowskich. Ten wniosek należy złożyć do 31 lipca. Jeżeli uda nam się tą dotację pozyskać, wtedy dofinansowanie do tych przedsięwzięć wynosi 98%, więc tak naprawdę weszlibyśmy w tą inwestycję wkładem własnym na poziomie 2%. Rozwiązalibyśmy można powiedzieć długoletni, sięgający kilku dekad problem miejscowości Moszna. Miejscowość, która tak naprawdę na dzień dzisiejszy nie ma ani swojej świetlicy, ani swojej remizy.

Radny Krzysztof Robota zapytał o wydatki na boisko w Raclawiczkach. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju odpowiedziała, że to jest również dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu edycji szóstej w wysokości 98%, 2% z wkładu własnego gminy, na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy boiska w Raclawiczkach w zakresie zarówno płyty, jak i trybun, jak i również szatni. To nie jest tożsame z tym, co było przyznane na poprzedniej sesji. Wójt Gminy dodał, że to jest bardzo duże boisko, tam jest ogromna szkołka dla młodzieży, tam jest około 150 parę osób – młodzieży, która tam trenuje, która chce tam grać. Jakby nie było, jest to wizytówka gminy, ponieważ jest to Liga Okręgowa.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 11 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok.

**Ad 7.** Skarbnik Gminy Pani Gabriela Bartoń omówiła treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Wskazała, że nastąpiła zmiana w wykazie przedsięwzięć do WPF-u. Mamy takie zadanie jak opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z niezbędną dokumentacją w miejscowości Komorniki. Drugie zadanie, które jest zmienione, to jest budowa ścieżki rowerowej na odcinku Strzelecзки-Stebłów.

Radni nie mieli pytań i podjęli 11 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej

**Ad 8** Urbanista Pan Krzysztof Bucher przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/211/21 Rady Gminy Strzelecзки z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki”. Wskazał, że projekt uchwały, który został przekazany Radzie wynika z tego, że plan dla terenu górniczego Komorniki, który został przez Radę uchwalony w kwietniu tego roku, został przekazany do wojewody opolskiego w celu sprawdzenia zgodności z przepisami prawnymi. Wojewoda stwierdził nieważność w całości tej uchwały ze względu na brak zgodności ze studium fragmentu tego obszaru objętego planem oraz kwestią związaną z obsługą komunikacyjną terenów górniczych. W celu tego, aby dokończyć tę procedurę i doprowadzić ją do pełnej zgodności po odpowiedniej analizie, konieczna jest zmiana granic opracowania tego planu, więc cofamy się do przystąpienia, zmieniamy granice planu, tak aby można było ten plan w pełnej zgodności doprowadzić do celów, które były założone na początku opracowania tego planu. I tutaj polega to na tym, że w stosunku do granic przystąpienia do uchwały, którą Państwo tutaj, jeśli zdecydujecie, to zmienicie, w północnej części wyłączamy fragment terenu, który w tej chwili w planie z 2002 roku jest terenem produkcyjnym, natomiast ze względu na to, że w studium ten teren jest terenem rolniczym, wyłączamy ten teren i on pozostaje w mocy ustaleń tego planu z 2002 roku po to, żeby on dalej tym terenem produkcyjnym pozostał, bo w innej sytuacji, by spełnić tą zgodność, musiałby zmienić przeznaczenie z terenu produkcyjnego na teren rolniczy, co może się wiązać z roszczeniami właścicieli tych gruntów o odszkodowanie do gminy. Ponadto w południowej części tego obszaru opracowania dokładamy taki fragment, który łączy się z ulicą Świętego Urbana, która biegnie z Komornik do Ściborowic i ma to za zadanie zapewnienie bezpośredniej obsługi komunikacyjnej dla tych terenów kopalni odkrywkowej, która może tam powstać, z drogą

publiczną, w taki sposób, by ominąć zabudowania wsi Komorniki. Zmiana tego załącznika pozwoli na kontynuowanie procedury, która będzie wiązać się z kolejnym opiniowaniem i uzgadnianiem planu z odpowiednimi instytucjami. Plan zostanie później wyłożony do publicznego wglądu, będzie dyskusja publiczna, będzie można składać uwagi i Państwo po tych wszystkich etapach otrzymacie to kolejny raz do uchwalenia na sesję, po czym wojewoda jeszcze raz otrzyma to do sprawdzenia zgodności z prawem.

Radni nie mieli pytań i podjęli 11 głosami „za” uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/211/21 Rady Gminy Strzelecckiej z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki”.

**Ad 9.** Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła treść uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych. Wskazała, że zgodnie z powyższymi informacjami od lokalnych przedsiębiorców nie jest realne wykonywanie usług opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków za uchwaloną stawkę 65 zł za metr sześcienny. Głównie z tego powodu, iż stawki na stacji zlewnej zostały podwyższone. Stawka określona w uchwale jest maksymalną kwotą, jaką może ustalić podmiot wykonujący tę usługę, a istotą ustalenia tej maksymalnej ceny jest ochrona nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, ale z drugiej strony kwota ta musi zapewnić przedsiębiorcom odpowiednią rentowność, więc proponujemy, żeby ta stawka od teraz wynosiła 110 zł brutto za metr sześcienny. Warto pamiętać, że osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków jest zdecydowanie mniej. To nie jest taka ilość, jaką się wywozi ze zbiorników bezodpływowych. Tych osadów bywa czasami z 1,5 metra sześciennego, czasami 3 metry sześciennie, w zależności oczywiście od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. Osady wywożone są minimum jeden raz w roku, ale czasami to wystarczy, jeżeli z karty obsługi wynika, iż należy częściej wywozić, to ten wywóz jest częściej, ale nie więcej niż dwa razy w roku. Została przeprowadzona analiza stawek w gminach ościennych i przedstawiona Radnym.

Radny Krzysztof Robota powiedział, że to duża podwyżka. Dowiadywał się od jednego przedsiębiorcy, który mówi, że na razie nie ma przepisów, żeby ten produkt przyjmowała ta oczyszczalnia. Czy są przepisy, że oni nie mogą tego robić? Że oni na razie tego nie mogą robić, nie mogą wywozić tych osadników. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości powiedziała, że dyskusje trwają od miesiąca stycznia. Firmy muszą posiadać zezwolenie wójta na prowadzenie takiej działalności na terenie naszej gminy. Dotychczas kontaktowały się ze stacją zlewną i wtedy żadnych problemów nie było. Zgodnie z kalkulacją wynikało, że 65 zł brutto wystarczy i jest to cena maksymalna. To nie znaczy, że za taką cenę przedsiębiorca musi wywozić. Jeżeli skalkuluje, że ta kwota dla niego wystarczająca będzie wynosiła 65 zł czy 80 zł, to to będzie taka cena. zgadza się, że nasi wykonawcy nie potrafią uzyskać zgody ze stacji zlewnej. Wystosowaliśmy już kolejne pismo i czekamy na odpowiedź. Natomiast jeżeli to się rozstrzygnie, jeżeli uzyskają taką zgodę, no to musimy mieć podjętą uchwałę. Radny Krzysztof Robota powiedział, że kiedyś był pomysł, aby w Strzelecckach zrobić taką zlewnię. Wtedy wywożenie byłoby tańsze. Wójt Gminy dodał, że uchwała nie dotyczy stacji zlewnej, czyli zrzutu ścieków płynnych. Ona dotyczy wywozu osadu trwałego z przydomowych oczyszczalni ścieków. Stawki za wywóz nieczystości płynnych nie podnosimy.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 10 głosami „za” uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych.  
Radny K. Robota wstrzymał się od głosu.

**Ad 10.** Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości Pani Kornelia Woś omówiła treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Dobrej stanowiącego własność Gminy Strzeleczyki. Nieruchomość ta jest o powierzchni 204 metrów. Jest zabudowana jednym budynkiem gospodarczym o powierzchni zabudowy 13 metrów oraz wiatą. Z wnioskiem o zakup przedmiotowej nieruchomości wystąpił właściciel nieruchomości sąsiedniej. Ze względu na brak bezpośredniego dostępu do drogi publicznej przetarg odbyłby się w trybie ograniczonym.

Radni nie mieli pytań i podjęli 11 głosami „za” uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ograniczonego zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Dobrej stanowiącego własność Gminy Strzeleczyki

**Ad 11** Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pani Elżbieta Surmiak-Żegleń omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Pisarzowice. Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy dla drogi powiatowej będącej własnością powiatu krapkowickiego. Mając na uwadze zachowanie ładu przestrzennego w miejscowości Pisarzowice zachodzi konieczność nadania nazwy tej ulicy jako ulica główna. Obecnie działki nie są przypisane do żadnej ulicy, dlatego też proponowana nazwa wprowadzi ład przestrzenny i ułatwi nadawanie ustalanie nowych numerów adresowych.

Radny Damian Nowak zwrócił się z wnioskiem do Radnych, aby ulicę nazwać „Opolska”. Po konsultacjach z mieszkańcami i powołując się na GoogleMaps uważa, że niniejszy wniosek jest zasadny.

Wprowadzono autopoprawkę do niniejszej uchwały. Przeprowadzono głosowanie nad uchwałą w sprawie nadania nazwy ulicy Opolska w miejscowości Pisarzowice. Radni nie mieli więcej pytań i podjęli 10 głosami „za” uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Pisarzowice. Radny Michał Jenek wstrzymał się od głosu.

**Ad 12.** Na zapytania odpowiedziano w punkcie 5.

**Ad 13.**

- Radny Krzysztof Robota wnioskował, aby na następnej komisji samorządowej omówić możliwości gminy w zakresie budowy zlewni na terenie gminy.
- Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wpłynął wniosek mieszkańca o zabranie głosu. Mieszkaniec powiedział, że temat został wyczerpany w związku z czym nie zabiera głosu.

**Ad 14.** Porządek obrad sesji został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:45.

Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczyki

Włodzimierz Wolny

Protokolowała



Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy Klaudia Lipka